БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фв, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 20 » декабрь 2023 й. № 733

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20 » декабря 2023:

Об утверждении Порядка предоставления
компенсации стоимости обучения детей участников специальной

военной операции, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования по договорам

об оказании платных образовательных услуг в образовательных
организациях высшего образования и негосударственных

профессиональных образовательных организациях, расположенных
на территории Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан
от 27 октября 2022 года № УГ-790 «О дополнительных мерах социальной
поддержки в сфере образования семей граждан из Республики
Башкортостан, принимающих участие в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
Украины», в целях поддержки детей участников специальной военной
операции, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования. Правительство Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления компенсации стоимости обучения детей

участников специальной военной операции, обучающихся
по образовательным программам среднего профессионального
образования по договорам об оказании платных образовательных услуг
в образовательных организациях высшего образования и
негосударственных профессиональных образовательных организациях,
расположенных на территории Республики Башкортостан;

изменение, вносимое в рекомендуемый перечень услуг,
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»
в Республиканском государственном автономном учреждении
Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг республиканскими органами исполнительной